
 
                                    Ministero della Cultura 

                                                       DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
                                                                                                                    CAMPOBASSO 
 

 
 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4F 
Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

PEO: drm-mol@cultura.gov.it  
PEC: drm-mol@pec.cultura.gov.it 

 
.it/ 

 
DETERMINA 

 
Oggetto: affidamento diretto ai sensi dell’art. 48 comma 1 del D.lgs 36/2023, derogato dalla L. 78/2022, per il 
servizio di catering per l’evento “Vivere il centro storico di Campobasso e i suoi musei” presso il museo Sannitico di 
Campobasso.  

RUP: dott.  Maurizio D’Adamo 

CIG: Z103CA6F90 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto il piano di valorizzazione dei musei della Direzione regionale Musei Molise del 01.10.23. 
Considerato il piano di promozione del Museo Sannitico nel territorio circostante. 
VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte. 
VISTE le linee guida n. 4 del 26 ottobre 2016, emanate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, di attuazione del  
D. L. vo 50/2016 relative all’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria e, in particolare il punto 3 per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 40.000,00 euro. 
Considerato, inoltre, che all' evento saranno presenti alte autorità civili e religiose, nello specifico il sindaco di 
Campobasso, dott.ssa Paola Felice e l'Arcivescovo di Campobasso-Bojano, Mons. Giancarlo Bregantini. 
RITENUTO che per l’occasione è opportuno organizzare, in considerazione dell’importanza dell’evento, un servizio di 
buffet. 
PRESO ATTO che la ditta Pasticceria Jolly s.r.l. si è resa disponibile ad effettuare il servizio di catering presso il museo 
Sannitico di Campobasso per la manifestazione di che trattasi al prezzo di € 181,00 iva compresa, giusta nota 
acquisita al protocollo in data 27/09/2023 prot. n.°4226. 
ACCERTATO che la disponibilità economica sul capitolo n. 5661 esercizio finanziario 2023 della Direzione regionale 
Musei Molise è congrua per accogliere la spesa di affidamento del servizio di catering. 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento per le attività di istruzione, gestione e coordinamento connesse 

all’Ufficio CC.PP. - Beni, Servizi e Forniture per la Direzione regionale musei Molise è il dott. Maurizio D’Adamo, 

come da Decreto n. 18 del 24.06.2021. 

 
 
 
 
 
 
 

DRM-MOL|02/10/2023|DETERMINA 186

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it


 
                                    Ministero della Cultura 

                                                       DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
                                                                                                                    CAMPOBASSO 
 

 
 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4F 
Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

PEO: drm-mol@cultura.gov.it  
PEC: drm-mol@pec.cultura.gov.it 

 
.it/ 

DETERMINA 
 

• di avviare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 48 comma 1 del D.lgs 36/2023; 

• di affidare alla ditta Pasticceria Jolly con sede in Campobasso alla Via M. Bologna n. 61, P.I. 00799530704 il 
servizio di catering per l’evento “Vivere il centro storico di Campobasso e i suoi musei” che si terrà in data 
01/10/2023 presso il museo Sannitico di Campobasso.  

• di impegnare la somma di € 164,54 esclusa I.V.A. al 10% per un totale di € 181,00. sul Cap. 5661 - a favore 
della ditta Pasticceria Jolly con sede in Campobasso alla Via M. Bologna n. 61, P.I. 00799530704; 

•  il CIG è acquisito dal Responsabile procedimento. 

• di pubblicare sul sito MiC, sezione amministrazione trasparente, quanto previsto dalla vigente normativa in 
materia (art. 1, comma 32, legge 190/2012 - art. 23, comma 1, lettera b), D.Lgs. 33/2013). 

• di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 
 
 
 
 
       

  
                     Il Direttore 
   dott. Enrico Rinaldi 

 

 

 

                                        

mailto:drm-mol@cultura.gov.it
mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it

		2023-10-01T08:49:20+0000
	RINALDI ENRICO


		2023-10-02T18:02:45+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




